sexta-feira, 22 de janeiro de 20104
Diário OficialExecutivo  2

eDital De NotiFicação - cerat belÉm
Número De Publicação: 63269

A Ilma. Sra. KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito decorrentes de
Termos de Apreensão e Depósito, contra as empresas abaixo
relacionadas.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

352009510004302-
1

Santos & Rodrigues
Comércio de Carne
Bovinas Ltda – ME

15.262.690-5

352009510004146-
0

Mercantil Verdão Ltda 15.213.128-0

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário.
Kátia criStiNa Da Silva NeveS
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

JulGaDoria De 1ª iNStÂNcia
Número De Publicação: 63199

eDital De iNtimação
O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da
Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao sujeito passivo a. r. PeScaDoS caPtura e
comÉrcio ltDa., Inscrição Estadual nº 15.214.412-9, que o
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 092005510000309-4 foi
julgado Nulo, em decisão de 1ª instância, com recurso de ofício
ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários.
Belém (PA), 21 de janeiro de 2010.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS
Diretor da Julgadoria de 1ª Instância
eDital De iNtimação
O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da Julgadoria
de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER
ao sujeito passivo eStação iNFormática com. e reP.
ltDa., nº 15.228.750-7, que o Auto de Infração e Notificação
Fiscal nº 012008510001057-3 foi julgado ProceDeNte em
1ª instância, ficando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), findo o qual, sujeitar-se-á à
cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei Estadual
nº 6.182/98.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 21 de janeiro de 2010.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS
Diretor da Julgadoria de 1ª Instância

eDital De iNtimação
O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da Julgadoria
de 1ª Instância da Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER ao autuado troPiQuet comÉrcio e eXPortação
ltDa., Inscrição Estadual nº 15.193.618-8, que os Autos
de Infração e Notificação Fiscal nº 092006510000064-5, nº
092006510000065-3 e nº 092006510000553-1 foram julgados
ProceDeNteS em 1ª instância, ficando ciente das decisões
após 15 (quinze) dias da data de publicação deste Edital, podendo

pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução
da multa, em até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento
integral da importância exigida ou recorrer da decisões, em
igual prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários
(TARF), findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do
débito, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 21 de janeiro de 2010.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS
Diretor da Julgadoria de 1ª Instância
eDital De iNtimação
O Sr. José Fernando dos Santos Vasconcellos, Diretor da Julgadoria
de 1ª Instância da SEFA, FAZ SABER ao sujeito passivo a. r.
PeScaDoS caPtura e comÉrcio ltDa., nº 15.214.412-9,
que o Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 092005510000310-
8 foi julgado ParcialmeNte ProceDeNte em 1ª instância,
com recurso de ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários (TARF), ficando ciente da decisão após 15 (quinze)
dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário remanescente com 20% de redução da multa
em até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão em igual prazo ao
TARF, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98.
Outrossim, em caso de interposição de recurso voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado à Julgadoria, sito na Av.
Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 21 de janeiro de 2010.
JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS VASCONCELLOS
Diretor da Julgadoria de 1ª Instância

aNúNcio De Pauta
Número De Publicação: 63103

tribuNal aDmiNiStrativo De recurSoS
FaZeNDárioS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 09/02/2010, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 4848,
AINF nº 032003510000683-6, contribuinte L G MADEIRAS LTDA,
Insc. Estadual nº. 15212264-8.
Em 09/02/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 1714,
AINF nº 044034, contribuinte POSTO CONCEIÇÃO LTDA, Insc.
Estadual nº. 15108751-2.
Em 09/02/2010, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 4578,
AINF nº 032633, contribuinte TELEFONES E ACESSÓRIOS DO
PARÁ LTDA, Insc. Estadual nº. 15197771-2.

coNtrato
Número De Publicação: 62997

coNtrato: 3/2010
Objeto: execução de serviços de recuperação e revitalização
da sede da CECOMT/Portos e Aeroportos-SEFA, na travessa D.
Pedro I, nº 1097, Belém/pa.
Valor Total: 6.803,44
Data Assinatura: 20/01/2010
Vigência: 20/01/2010 a 20/03/2010
Dispensa: 35/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    449039  0101000000          Estadual
Contratado: ENGENHARIA E HIDROGEOLOGIA-ENGEHIDRO
LTDA
Endereço: Tv Perebebuí, 1552
CEP. 66080-400 - Belém/PAComplemento: cj Alberto Santos
Dumont, 31
Telefone: 9132763110
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

Diária
Número De Publicação: 63257

Portaria: 0142
Objetivo: Atuar como Instrutora Interna.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
324960302/RUTILENE DE FATIMA DA FONSECA GARCIA
(Agente Tributário) / 5.5 diárias (Completa) / de 25/01/2010 a
30/01/2010<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

revoGação De licitação
Número De Publicação: 63330

termo De revoGação
O Diretor de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda-
SEFA,  no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria  nº
0329, de 09 de outubro de 2007, publicada no DOE nº 31.026 de
15 de outubro de 2007, revoGa, nos termos do inciso IX artigo
38 c/c o art. 49 ambos da Lei Federal nº 8.666/93, o procedimento
licitatório – Pregão Eletrônico nº 025/2009/DAD/SEFA – Processo
nº 0020097316615-1-SIAT, o qual tem por objeto a Contratação
de empresa especializada em telecomunicações para a prestação
de serviços de transmissão de dados, voz e imagem, através de
uma rede de comunicação de dados, dedicada (determinística),
independente de protocolo, com locação de roteadores, com
internet na Ponta A, cuja finalidade é a interligação corporativa
das redes locais (LAN) das unidades da Secretaria de Estado da
Fazenda através de 117 links (estimativo), por razões de interesse
público, diante da necessidade da integração entre a rede
licitada e o Programa NAVEGAPARÁ, bem como a necessidade
da  exigência no Termo de Referência da homologação dos
equipamentos de transmissão de dados, por parte do Órgão
Regulamentador, (ANATEL), evitando assim, duplicidade de
interpretações, ou inconsistências nas propostas dos licitantes e
a contratação de serviço com maior segurança jurídica.
Belém, 21 de janeiro de 2010
JoSuÉ aNtoNio aZeveDo moNteiro
Diretor de administração

coNtrato

Número De Publicação: 63339

errata Da Publicação Nº 54803

coNtrato: 60/2009
Objeto: O objeto do presente contrato é a locação, pela Secretaria
de Estado da Fazenda, de imóvel para fins não residencial,
situado na Rodovia PA 327 com Rodovia PA 235 – Vila Frederico
Mendes - Entrocamento, Município de Santa Maria das Barreiras/
Pará, para instalação e funcionamento da UECOMT/Santa Maria
das Barreiras da SEFA.
Valor Total: 1.000,00
Data Assinatura: 10/12/2009
Vigência: 10/12/2009 a 09/12/2010
Dispensa: 32/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    339036   0144000000          Estadual
Contratado: MARDEM JOSÉ PRADO FILHO
Endereço: ROD. PA 327 VILA FREDERICO MENDES, S/N
CEP. 68565-000 - BELÉM/PATelefone: 9491259071
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

coNcorrÊNcia Nº 001/2010

auDitoria iNDePeNDeNte

Número De Publicação: 63300
O banpará, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a seguinte alteração no edital da licitação em epígrafe:
- No item 1, sub item 1.1 do projeto básico, anexo I do edital,
bem como, na cláusula primeira da minuta do contrato, anexo
V do edital, onde se lê: “...para período compreendido entre
01.01.2009 a 31.12.2009...”, leia-se:
“...para período compreendido entre 01.01.2010 a
31.12.2010...”
E  ficam mantidas as demais disposições no edital e anexos.
A Comissão